2022 年９月 16 日

各 位

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年９月７日付で、下記のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

2022 年９月 15 日付にて、トリプルフォー投資事業組合による第３回無担保転換社債型新株予約権

付社債の新株予約権の行使完了に関する連絡を受けました。これに伴う新株式の発行により、以下

に記載する株主が主要株主に該当しないこととなりました。

２. 異動した株主の概要

主要株主に該当しなくなる株主

（１）名 称
 ベイリー・ギフォード・アンド・カンパニー

(Baillie Gifford & Co)

（２）本 店 所 在 地
カルトン・スクエア、１グリーンサイド・ロウ、エジンバラ

EH1 ３AN スコットランド

（３）代   表   者 サラ・マケクニー（グループ・コンプライアンス副主任）

（４）事 業 内 容  投資運用業

３. 異動した株主の所有議決権数(所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022 年３月 22 日現在）

72,604 個

（7,260,400 株）
10.16％ 第１位

異  動  後
72,604 個

（7,260,400 株）
9.64％ 第１位

（注）1.当該株主に係る「議決権の数」、「所有株式数」、「大株主順位」は、2022 年３月 29 日時点の大量保有報告書（変

更報告書）をもとに記載しております。当社として当該株主名義の実質所有割合の確認がとれたものではありま

せん。

   2. 2022 年６月 30 日時点の議決権総数 714,410 個に、2022 年９月７日付の当該行使による増加株式 3,816,793 株

に伴う議決権 38,167 個を加味して算出しており、小数点第３位を切り捨てております。

3. 2022 年３月 29 日付にてベイリー・ギフォード・アンド・カンパニーにより関東財務局に提出された大量保有報

告書（変更報告書）においては、以下の株主が共同保有者とされ、議決権の数 10,051 個（所有株式数 1,005,100

株）を保有しているとされております。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉松 徹郎

  （コード番号：3660 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 C F O 菅 原  敬

      （TEL.03-6161-3660）

（１）名 称  ベイリー・ギフォード・オーバーシーズ・リミテッド

  (Baillie Gifford Overseas Limited)

（２）本店所在地  カルトン・スクエア、1グリーンサイド・ロウ、エジンバラ EH1 3AN スコットランド

（３）代 表 者  サラ・マケクニー

（４）事 業 内 容  投資運用業

４. 今後の見通し

当該異動に伴う当社の経営及び業績に与える影響はございません。

以 上